
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062500201

201

Nº 120, terça-feira, 25 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019

A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos interessados que se encontra
aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa
para confecção e instalação de estrutura metálica em aço galvanizado, com cobertura em
chapa de policarbonato, nos prédios das Unidades Básicas de Saúde, com fornecimento de
materiais e mão de obra; sendo a data e hora da disputa de preços o dia 10 de julho de
2019 às 10hs.

Edital na íntegra: sites www.alvorada.atende.net e
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br. Maiores informações pelo telefone (51) 3044-8563, de
segunda a sexta-feira, das 8h às 11h45min e das 13h às 16h45min.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019 - RP 036/2019

A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos interessados que se encontra
aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços
visando à contratação de empresa especializada na prestação de serviço de limpeza e
desinfecção bacteriológicas dos reservatórios de água potável das Escolas Municipais de
Educação Infantil e Escolas Municipais de Ensino Fundamental e Prédios Administrativos,
em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Alvorada. Data e horário do início das disputas de preço: 12 de julho de 2019, às 10 horas.
Edital na íntegra: alvorada.atende.net, www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do
e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos interessados que se encontra
aberta Licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução de reforma/modernização do Ginásio Municipal Tancredo Neves, situado na
Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 3290, Bairro Nova Americana, Alvorada-RS, com
fornecimento de material e mão de obra. Data e horário da disputa de preços: dia 11 de
julho de 2019, às 9 horas. Edital na íntegra: site alvorada.atende.net, ou através do e-mail
licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos interessados que se encontra
aberta Licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa
para revitalização da Praça Onze de Abril, situada na Travessa Vitória, s/n, esquina com a
Travessa Bandeira, Bairro Onze de Abril, Alvorada-RS, com fornecimento de material e mão
de obra.

Data e horário da disputa de preços: dia 12 de julho de 2019, às 9 horas. Edital
na íntegra: site alvorada.atende.net, ou através do e-mail licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Fornecimento nº 134/219 - Pregão Presencial 056/2019 - Objeto: Aquisição de
roçadeira hidráulica articulada para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento da
Agricultura. Contratada: Comercial Agrícola Manjabosco Ltda. EPP. Valor total: R$
57.100,00. Fundamentação: Lei 8.666/93, com as alterações posteriores. Processo:
142/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO
AVISO DE L I C I T AÇ ÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

Objeto: Aquisição de uma Van a ser utilizada no transporte de produtos da agricultura
familiar para serem vendidas em feiras (menor preço por item). Abertura: 03/07/2019 às
9h. Edital e informações junto a Comissão de Licitações, compras@bomprincipio.rs.gov.br
ou www.bomprincipio.rs.gov.br.

Bom Princípio, 24 de junho de 2019.
FÁBIO PERSCH

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2019

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte
licitação: PREGÃO PRESENCIAL 74/2019 - PROCESSO 8700/2019, referente à contratação de
empresa para realização de curso SAMU. Início da sessão: 08/07/2019 às 09h00min.

O edital está disponível no site www.cachoeiradosul.rs.gov.br e na Secretaria
Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron nº 1.013, fone: 0 (xx)
51 3724 6052, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 24 de junho de 2019.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA
Secretário Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais e medicamentos odontológicos
diversos para a Secretaria de Saúde, para suprir as necessidades dos consultórios de
odontologia do Município. Cópias do edital poderão ser retiradas preferencialmente
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, o credenciamento e a sessão pública
serão realizados no dia: 08/07/19 às 13h00min., devendo as propostas serem apresentadas
no site indicado acima até às 12h59min deste mesmo dia.

Campo Bom, 24 de junho de 2019.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de medicamentos diversos para
manutenção das UBS's e do PA no Município.
O credenciamento e a sessão pública serão realizados na Sala de Reuniões do
Departamento de Compras/Custos e Licitações, no dia 09/07/2019, às 13h00min.

Cópias do edital poderão ser obtidas preferencialmente através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Campo Bom, 24 de junho de 2019.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CP Nº 22/2019
O Município de Canguçu/RS torna público aos interessados que foi

HOMOLOGADO no dia 17/06/2019 A CP nº 22/2019 que trata da Empreitada Global -
Construção de Quadra Esportiva Coberta no Distrito Industrial do Município de Canguçu,
com recursos do Proj. Quadra Esportiva CTR 1036688-65 e recurso livre (contrapartida),
onde foi contratada a empresa; CONSTRUTORA TABAI EIRELI, CNPJ: 07.521.324/0001-14,
no valor total de R$ 277.793,14.

Canguçu, 24 de Junho de 2019
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Objeto: Contratação de empresa para a realização dos serviços de pavimentação asfáltica
em C.B.U.Q, na forma de empreitada global. Abertura: 15/07/2019 às 10h, na Prefeitura.
Informações e Edital: www.centenario-rs.com.br, na Prefeitura, Av. Antonio Menegatti,
845, (54)3613-5160 em horário de expediente.

Centenário, 24 de junho de 2019.
HILÁRIO JOSÉ KOLASSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRITO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 008/2019 - Contrato de Repasse nº 877259/2018 MAPA/CAIXA .
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerrito, CNPJ: 01.612.869/0001-50. Contrato nº
023/2019. Contratada: Manjato Tratores Ltd, CNPJ 00.492.308/0001-00. Objeto: 01 Und.
Roçadeira Hidráilica Articulada (R$61.000,00). Assinaturas: Douglas Rodrigues da Silveira,
Prefeito Municipal, Contratante - Eduardo Weiler Schmitz (p.p), p/ Contratada. Contrato Nº
024/2019. Contratado: Kohler Implementos Agricolas Eirelli, CNPJ 92.264.472/0001-70.
Objeto: 01 Und. Distribuidor Calcário Trucado, (R$22.800,00). Assinaturas: Douglas
Rodrigues da Silveira, Prefeito Municipal, Contratante - Eduardo Madruga Gomes (p.p), p/
Contratada. Ficando Convalidados todos os atos a partir da data da assinatura do contrato
(24/06/2019).

Contrato nº 025/2019 - Pregão Presencial nº 009/2019 - Item 01: Proposta nº
43051217121910228040 FNS. Item 02: Proposta nº 12247.632000/1180-07 FNS. Emenda
Parlamentar nº 28580016. Contratante: Prefeitura Municipal de Cerrito, CNPJ:
01.612.869/0001-50. Contratada: SRT Nascimento Máquinas e Equipamentos, CNPJ
30.430.510/0001-60. Objeto: 02 Und. Veículo Montana LS 1.4, 2019/2019, adaptadas como
ambulâncias de remoção simples, Tipo A. Valor Unitário: R$ 70.000,00, Total: R$
140.000,00. Assinaturas: Douglas Rodrigues da Silveira, Prefeito Municipal, Contratante -
Raquel Mendes Facioli, p/ Contratada. Ficando Convalidados todos os atos a partir da data
da assinatura do contrato (24/06/2019).

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

O Município de Dois Irmãos, torna público que realizará a TOMADA DE PREÇO
edital 10/2019. Abertura dia 09/07/2019, às 9 h. Objeto: Capeamento asfáltico em ruas no
bairro Travessão Etapa II contrato de repasse OGU 829853/MDR/CAIXA 1028903-32. O
edital encontra-se na Prefeitura Municipal, a Rua Berlim, 240, no horário de expediente e
no site www.doisirmaos.rs.gov.br. Cadastro até 05/07/2019. Informações, fone 51 3564-
8800.

Dois Irmãos, 25 de junho de 2019.
JERRI ADRIANI MENEGHETTI,

Vice-Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

Processo Licitatório nº 115/2019
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que

no dia 15 de Julho de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de
Preço nº 10/2019, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada global
para executar pavimentação com blocos intertravados e pista de rolamento na Rua
Mauricio Cardoso, trecho entre a Rua Arthur Milani e a Rua do Comércio, neste município,
de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e
projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através
do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 19 de junho de 2019.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-25T00:07:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




